(財)財務会計基準機構会員
平成 19 年９月 11 日

各   位

                        会社名 株式会社船井財産コンサルタンツ

                        代表者名 代表取締役社長 平林 良仁
                        ( コード番号 8929    東証マザーズ )
                        問合せ先 常務取締役 中塚 久雄
                                 ( TEL 03－5321－7020 )

子会社の解散に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社登美二の解散を決議し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由
当該子会社は不動産保有目的会社として設立いたしましたが、保有不動産の売却により現在

は事業活動を休止しております。このたびグループの経営効率化のために解散することといた

しました。

２．当該子会社の概要
（１）商号         株式会社 登美二
（２）主な事業内容     不動産の売買
（３）本店所在地      東京都新宿区西新宿二丁目４番１号
（４）代表者        代表取締役 松浦 健
（５）設立       平成 18 年５月 18 日
（６）資本金の額      1 百万円
（７）決算期       12 月
（８）業績等     （平成 18 年 12 月期）

売上高 36 百万円、経常利益 15 百万円、純資産 17 百万円
              （平成 19 年 12 月期）※平成 19 年８月末現在
               売上高 834 百万円、経常利益 292 百万円、純資産 173 百万円

３．解散に伴う損失額

 該当事項はありません。

 ４．解散の日程
   平成 19 年 9 月   会社解散（予定）
   平成 19 年 11 月末 清算結了（予定）

５．今後の見通し
  当該子会社の解散に伴う、当社の連結業績に与える影響はありません。また、当社単独の
 業績については、特別利益として「子会社清算益」を約 170 百万円計上見込みでありますが
 平成 19 年 8 月 6 日発表の平成 19 年 12 月期当社業績予想には織り込んでおりません。
  したがいまして、本件による業績の修正の要否につきましては、現在見直しを実施しており

判明次第速やかにお知らせいたします。

以上